令和元年12月吉日
関係各位
宮崎大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会（宮崎JRAT）

代表　医師　黒木洋美
（公　印　省　略）
大規模災害リハビリテーション支援チーム本部運営ゲーム(REHUG)
研修会のご案内
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、このたび、当会の研修会を開催することとなりました。今年は、5月に日向灘地震、7月に九州大雨もあり、自然災害をより身近に感じ、不安を抱いた、もしくは不安になった方も多いと思います。その不安に対し、リハビリテーション専門職としてどのように向き合って行けばいいかを災害支援の在り方を実践的に学ぶ研修会です。
　今回、大規模災害リハビリテーション支援チーム本部運営ゲーム(REHUG)を用いて行います。REHUGとは、Re「何度も」HUG「抱きしめる」という意味から名付けられ、災害時に刻一刻と変化する状況に応じて、要配慮者を支援する活動を体験できます。このゲームは、2016年熊本地震本部運営の経験を基に作成されています。
　本研修では、災害支援における受援者側の体制を学習することだけでなく、平時からのリハビリテーション専門職の交流の場となる有意義なものになると考えております。皆様におかれましては、業務等にてご多忙なことと存じますが、ご参加の程よろしくお願い致します。
謹白
記

1．研修会名称：大規模災害リハビリテーション支援チーム本部運営ゲーム(REHUG)研修

2．会期・会場：19：00～20：30(受付18：30～)
REHUG研修会①　令和元年 9月 5日　　　　　　  宮崎善仁会病院  　　 ‥　終了しました
REHUG研修会②　令和元年11月20日           　西都児湯医療センター　‥　終了しました

REHUG研修会③　令和2年 1 月22日（水曜日） 　藤元総合病院
3．主催：宮崎大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会（宮崎JRAT）
共催：宮崎リハビリテーション専門職協議会（宮崎理学療法士会、宮崎作業療法士会、宮崎言語聴覚士会）

4．参加予定者数：各日程20～30名程度
5. 研修会費：200円（資料代として）

6．参加申込期間：令和2年1月18日（土）　下記内容を記載頂き、メールにて申し込みください。
・参加する研修会番号(③)　・所属施設名　・電話番号　・職種　・氏名　・経験年数
・過去REHUG研修経験の有無（有or無） ・メールアドレス
7．その他：各日程、同内容の研修会となります。近隣の会場にご参加ください。
<お問い合わせ及び申し込み先>　宮崎大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会（宮崎JRAT）

事務局長　黒木俊光（所属：古賀総合病院OT）　E-mail：m-jrat@outlook.jp